
Contacto

Teléfono 986268000
Fax 986268001
Correo Electrónico apvigo@apvigo.es

Dirección Postal

Plaza de la Estrella, 1
(36201) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SET-311
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2019
a las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Vigo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica de desarrollo evolutivos plataforma tecnológica
gespescavigo.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Oficinas centrales de la Autoridad Portuaria de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Plaza de la Estrella, 1
(36201) Vigo España

A la oferta mejor relación calidad precio

Adjudicado

Adjudicatario

SAECDATA S.A
NIF A36631653
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.293,5 EUR.

https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

oficinas centrales de la Autoridad Portuaria de Vigo

Dirección Postal

Plaza Estrella 1
(36201) Vigo España

Asistencia técnica de desarrollo
evolutivos plataforma tecnológica
gespescavigo.

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de las ofertas económicas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la oferta mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/03/2019
Plazo de Formalización Del 29/03/2019 al 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Asistencia técnica de desarrollo evolutivos plataforma tecnológica gespescavigo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ninguno

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A la oferta más económica aplicada mediante formula.
: 45Ponderación 



: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios técnicos
: 55Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z44fRuKP%2BcCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/02/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/27/pdfs/BOE-B-2019-8360.pdf

ID 0000003931753 |  2019-341308 | mié, 17 abr 2019 10:03:19:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59089213146392061574525686559997810350 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z44fRuKP%2BcCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/27/pdfs/BOE-B-2019-8360.pdf

